
Об оплате гражданами коммунальных услуг в 
городском округе Новокуйбышевск Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 

Федерации», со статьей 6 Федерального закона от 26.12.2005 № 184-ФЗ «О 

внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «Об  основах  регулирования 

тарифов  организаций  коммунального  комплекса»  и  некоторые 

законодательные  акты  Российской  Федерации»,  в  целях  исполнения 

постановления Правительства Самарской области от 27.10.2010 N 523 "Об 

установлении  предельного  индекса  изменения  размера  платы  граждан  за 

коммунальные  услуги  и  предельных  индексов  максимально  возможного 

изменения  установленных  тарифов  на  товары  и  услуги  организаций 

коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги 

организаций  коммунального  комплекса  по  муниципальным  образованиям 

Самарской области на 2011 год", постановления Правительства Самарской 

области от 24.11.2010 N 608 "Об утверждении порядка пересмотра размера 

подлежащей  внесению  платы  граждан  за  коммунальные  услуги  при 

приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие 

с  установленными  предельными  индексами  изменения  размера  платы 

граждан  за  коммунальные  услуги  по  муниципальным  образованиям 

Самарской  области»,  руководствуясь  Уставом  городского  округа 

Новокуйбышевск Самарской области, постановляю:



1. Применять для расчета  размера платы граждан,  проживающих на

территориях  поселков  Маяк,  Шмидта,  РЖС  Гранный  городского  округа

Новокуйбышевск,  за  услуги  теплоснабжения  тариф  в  размере  896,81

руб./Гкал с НДС, за услуги горячего водоснабжения тариф в размере 68,55

руб./мЗ с НДС.

2. Признать утратившим силу постановление Главы городского округа 

Новокуйбышевск  от  04.02.2010  №  233  «Об  оплате  гражданами 

коммунальных  услуг  в  городском  округе  Новокуйбышевск  Самарской 

области».

3. Действие настоящего постановления распространяется на отношения 

по  предоставлению  исполнителями  коммунальных  услуг,  возникшие  с 

01.01.2011г.

4. Настоящее  постановление  опубликовать  в  средствах  массовой

информации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Первого  заместителя  Главы  городского  округа  Новокуйбышевск

А. Ю. Шамина.


